PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 095/2009 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2009 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: FARMÁCIA ML ARAUJO LTDA ME
CNPJ/MF: 09.654.830/0001-07
OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, a serem fornecidos gratuitamente no
Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza” nesta cidade
VALOR: R$ 1.059,46 (um mil e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos) referente
à aquisição de mais 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade dos seguintes itens.

Item Produto/Medicamentos Apres Ref Ref Apres Quant

 Vlr
uni
(R$)

 Vlr tot
(R$)

116 Bromoprida + celulase + dimeticona + pancreatina cx 20 Digecap Zimático Sigma
Pharma Caps 3

20,49        61,47

339 Etoricoxib 90 mg cx7 Arcóxia 90 mg Merck
Sharp Comp 2

29,69        59,38

485 Mononitrato de tiamina + cloridrato de piridroxina +
cianocobalamina 5000 mcg cx 20 Citoneurin 5000 Merck Drg 3

35,42      106,26

596 Salmeterol+fluticasona spr25/250mcg uni Seretide 25/250mcg GlaxoSmith Fr 60
doses 3

131,63      394,89

684 Venlafaxina, cloridrato 150 mg cx 14 Venlafaxin Eurofarma Caps 6
72,91      437,46

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, e Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei Federal
8.666 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro, 25 de Janeiro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/